
20 – São Paulo, 125 (80) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 1º de maio de 2015

Valor total: R$ 1.597.155,30 - Valor do exercício (2015): R$ 
425.908,08 - Exercício seguinte (2016): R$ 638.862,12 - Demais 
exercícios: R$ 532.385,10

Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 29/4/2015
Obs.: Pregão Eletrônico - NCC 62/2012

 CENTROS REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO REGIONAL 
DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINAS
 Extrato do Quarto Termo Aditivo de Prorrogação ao 

Convênio
Processo: SF-23704-93951/2011 - Parecer CJ/SF 0345/2015 

- Partícipe: GS/SEFAZ. Órgão Conveniado: Prefeitura Municipal 
de Araras/SP - Objeto: Quarto Termo Aditivo de Prorrogação 
objetivando a Manutenção das Instalações do Serviço de Pronto 
Atendimento de Araras - SPA - Vigência por um período de até 
12 meses a partir: 04-04-2015 - Data da assinatura: 02-04-2015.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

 Portaria CAF-G 00013, de 30-04-2015
A Coordenadora da Administração Financeira, no uso de 

suas atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Os vencimentos, salários e proventos dos servido-

res ativos e inativos do Poder Executivo, referentes ao mês de 
ABRIL/2015 cujo processamento está afeto ao Departamento 
de Despesa de Pessoal do Estado - DDPE estarão disponíveis na 
rede bancária obedecendo a seguinte escala:

Dia 07-05-2015 - Celetistas;
Dia 08-05-2015 - Órgãos subordinados ao Gabinete do 

Governador, Secretarias de Estado e Pensões Especiais.
Art. 2º - O Departamento de Finanças do Estado - DFE, 

transferirá os recursos financeiros às Fundações e Autarquias 
Estaduais, na conformidade do disposto no artigo anterior.

Parágrafo Único - As Entidades que aderiram formalmente 
ao Acordo Base de Parceria Institucional firmado em 27-03-2014 
pelo Governo do Estado de São Paulo e o Banco do Brasil S/A. 
terão os recursos transferidos pelo DFE nos termos do referido 
Acordo.

Art. 3º - Os créditos às entidades consignatárias, no âmbito 
do Poder Executivo e Autarquias, serão efetuados no dia 08-05-
2015.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 DIRETORIA EXECUTIVA 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 106/2015
O Diretor Executivo Adjunto da Administração Tributária, em 

face do disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo 
Decreto 45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que 
o Coordenador da Administração Tributária, com base no artigo 
489 do supramencionado Regulamento, CONCEDEU, ao contri-
buinte abaixo identificado, Regime Especial relacionado ao reco-
lhimento do ICMS incidente nas operações de importação de 
mercadorias do exterior, nos termos da Portaria CAT 108/2013.

Processo: UA 31820-412305/2014
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: TECEART INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
IE: 606.009.352.110 - CNPJ: 44.828.952/0001-73
Endereço: Av. Dirceu Dias Carneiro, 360 - Santa Bárbara 

D’Oeste - SP.
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 139/2015
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que o Coor-
denador da Administração Tributária, com base no artigo 489 do 
supramencionado Regulamento, CONCEDEU ao contribuinte a 
seguir identificado Regime Especial relacionado ao recolhimento 
do ICMS incidente nas operações de importação de mercadorias 
do exterior.

Processo: UA 51135-1579852/2013
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: J BACUS COMERCIAL DE MÁQUINAS TÊXTEIS 

LTDA
IE: 336.720.780.110 - CNPJ: 05.983.727/0001-50
Endereço: Rua Ouvidor 300, Parque Santo Antonio, Gua-

rulhos - SP
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 140/2015
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que o Coor-
denador da Administração Tributária, com base no artigo 489 
do supramencionado Regulamento CONCEDEU ao contribuinte 
a seguir identificado, Regime Especial relacionado ao reco-
lhimento do ICMS incidente nas operações de importação de 
mercadorias do exterior, nos termos da Portaria CAT 108/2013.

Processo: UA 51224-370470/2014
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: SIDEROS CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES 

LTDA.
IE: 114.120.671.117- CNPJ: 68.272.657/0001-41
Endereço: Rua Estevão Baião, 855 - Campo Belo - São 

Paulo / SP
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 147/2015
O Diretor Executivo Adjunto da Administração Tributária, 

em face do disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado 
pelo Decreto 45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados 
que o Coordenador da Administração Tributária, com base no 
artigo 489 do supramencionado Regulamento, CONCEDEU, ao 
contribuinte abaixo identificado, Regime Especial autorizando 

 Despacho do Diretor, de 30-04-2015
Convite 10094/2015- BEC/SP - PROCESSO 244/2015PPAC
Assunto: Aquisição de Peças e Acessórios de Informática, 

para uso desta Unidade Prisional, através da BEC/SP - BOLSA 
ELETRÔNICA DE COMPRAS.

Considerando o processo 244/2015PPAC, destinado a aten-
der despesas com aquisição de Peças e Acessórios de Informáti-
ca para uso desta Unidade Prisional, através da BEC/SP - BOLSA 
ELETRÔNICA DE COMPRAS;

Considerando a disponibilidade de recursos BEC/SP confor-
me anexa aos autos;

Considerando que os preços ofertados são condizentes com 
os praticados no mercado e;

Observando o critério de menor preço de acordo com as 
competências a mim atribuídas pelos termos da Lei Federal 
8666/93, no seu artigo 43, inciso VI, acolho a decisão da Comis-
são Julgadora de Licitação, HOMOLOGO o referido Certame e 
ADJUDICO o objeto da presente Licitação, com base no Artigo 
228, inciso II do Decreto 13.412/79 e Resolução SAP 108 de 
20.09.93, os itens 01 e 03 para a empresa LATVIJA COMÉRCIO 
ELETRÔNICOS EIRELI - ME, o item 02 para a empresa SOS 
MICROS COM INFORMÁTICA LTDA, o item 06 para a empresa 
TORPEDO COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP.

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 23-04-2015
Convite BEC 8370/2015, objeto do Processo 130/15-PT que 

trata da despesa com aquisição de material de consumo através 
da Bolsa Eletrônica de Compras - BEC.

ACOLHO a decisão da Comissão Julgadora Permanente 
de Licitação, quanto ao resultado final da grade, Homologo o 
referido certame e Adjudico o objeto da presente Licitação da 
seguinte maneira: Item: 01 e 02 - a favor da empresa AUTAR-
QUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA - EPP, no valor total 
de R$ 2.710,00. O total geral desta aquisição é R$ 2.710,00.

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução Conjunta CC/SG/SF/SPG-8, de 29-4-2015

Dispõe sobre os prazos para a apresentação 
das propostas de indicadores, linhas de base e 
metas visando ao pagamento da Bonificação por 
Resultados - BR aos servidores a que se referem as 
LC 1.078-2008, 1.079-2008, 1.086-2009, 1.104-
2010, 1.121-2010 e 1.245-2014, assim como 
sobre a Participação nos Resultados de que trata 
a LC 1.059-2008

O Secretário-Chefe da Casa Civil e os Secretários de Gover-
no, da Fazenda e de Planejamento e Gestão, observadas suas 
responsabilidades derivadas das LC 1.078-2008, 1.079-2008, 
1.086-2009, 1.104-2010, 1.121-2010 e 1.245-2014, assim como 
sobre a Participação nos Resultados de que trata a LC 1.059-
2008, resolvem:

Artigo 1º - Para fins de pagamento da Bonificação por 
Resultados - BR a que se referem as LC 1.078-2008, 1.079-
2008, 1.086-2009, 1.104-2010, 1.121-2010 e 1.245-2014, assim 
como sobre a Participação nos Resultados de que trata a LC 
1.059-2008, deverão ser observados pelos órgãos e entidades 
os seguintes prazos:

I - até 29-05-2015, para a apresentação das propostas de 
indicadores, linhas de base e metas da Bonificação por Resulta-
dos - BR referente ao período de janeiro a dezembro de 2015;

II - até 31-10-2015, para a apresentação da proposta de 
indicadores da Bonificação por Resultados -BR referente ao 
período de janeiro a dezembro de 2016;

III - até 01-12-2015, para a apresentação da proposta anual 
de metas e linhas de base da Bonificação por Resultados - BR 
referente ao período de janeiro a dezembro de 2016.

Parágrafo único - Fica proibido o pagamento da Bonificação 
por Resultado - BR para propostas que sejam apresentadas fora 
dos prazos previstos por esta resolução conjunta.

Artigo 2º - As propostas de indicadores, linhas de bases 
e metas serão submetidas à Comissão Intersecretarial por 
intermédio do Serviço de Apoio à Bonificação por Resultados, 
instituído pelo Decreto 56.125, de 23-08-2010, vinculado à 
Secretaria de Planejamento e Gestão.

§ 1º - As propostas deverão ser apresentadas em consonân-
cia com os conteúdos, padrões e formatos disponibilizados pelo 
Serviço de Apoio à Bonificação por Resultados (SABR).

§ 2º - As autarquias deverão elaborar propostas de indica-
dores e metas próprias, as quais serão submetidas à apreciação 
da comissão intersecretarial por intermédio do dirigente da 
Pasta a que estiverem vinculadas.

Artigo 3º - Esta resolução conjunta entra em vigor na data 
de sua publicação.

 COORDENADORIA GERAL 
DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
E INFRAESTRUTURA

 Extrato de Aditivo
Processo 23686-545446-2012 - Contrato 23673-SAAC-

00199-2012
Parecer Jurídico 0350/2015
Contratante: 200147 - DEPTO. DE SUPRIMENTOS E INFRA-

ESTRUTURA
Contratada: JAPYTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNI-

COS LTDA -ME
Objeto Resumido do Contrato: INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO REMOTO DE ALARMES 
PERIMETRAIS E CFTV PARA OS POSTOS DA SEFAZ.

Objeto do Aditivo: 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRA-
TO - PRORROGAÇÃO - 30 (TRINTA) MESES.

Vigência: 1/5/2015 a 31-10-2017

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 
DE PACAEMBU

 Comunicado
Convite (OC 380205000012015OC00021), Convite Eletrô-

nico 10.658/2015-BEC, Processo 223/2015-CPPPAC, efetuado 
pela Bolsa Eletrônica de Compras para aquisição de diversos 
materiais de consumo para uso nesta Unidade Prisional.

A Comissão deliberou classificar as propostas em ordem 
crescente de valores, conforme segue:

Item - Classificação - Licitante - Valor da Proposta - Qtde. 
Comprada

Item:1
1º lugar - Supricorp Suprimentos Ltda - R$ 2,05 - 1.000
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas.
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Considerando o resultado da pesquisa de preços concluiu-se 

que o menor preço cotado está dentro da realidade de mer-
cado. Da presente decisão somente serão admitidos recursos 
dentro do prazo estabelecido pela Lei Federal 8666/93 e suas 
alterações.

O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de 
recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no 
número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380205000012015OC00022), Convite Eletrô-

nico 10.723/2015-BEC, Processo 223/2015-CPPPAC, efetuado 
pela Bolsa Eletrônica de Compras para aquisição de diversos 
materiais de consumo para uso nesta Unidade Prisional.

A Comissão deliberou classificar as propostas em ordem 
crescente de valores, conforme segue:

Item - Classificação - Licitante - Valor da Proposta - Qtde. 
Comprada

Item:1
1º lugar - Ademir Prado ME - R$ 2,60 - 72
Item:2
1º lugar - Jamper Comercial Ltda EPP - R$ 9,80 - 12
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas.
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Considerando o resultado da pesquisa de preços concluiu-

se que os menores preços cotados estão dentro da realidade 
de mercado. Da presente decisão somente serão admitidos 
recursos dentro do prazo estabelecido pela Lei Federal 8666/93 
e suas alterações.

O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de 
recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no 
número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380205000012015OC00023), Convite Eletrô-

nico 10.705/2015-BEC, Processo 223/2015-CPPPAC, efetuado 
pela Bolsa Eletrônica de Compras para aquisição de diversos 
materiais de consumo para uso nesta Unidade Prisional.

A Comissão deliberou classificar as propostas em ordem 
crescente de valores, conforme segue:

Item - Classificação - Licitante - Valor da Proposta - Qtde. 
Comprada

Item:1
1º lugar - Muccio & Muccio Ltda EPP - R$ 4,79 - 40
Item:2
1º lugar - Intercalados Pinus Comercial Ltda ME - R$ 

10,50 - 300
Item:3
1º lugar - Muccio & Muccio Ltda EPP - R$ 11,98 - 10
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas.
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Considerando o resultado da pesquisa de preços concluiu-

se que os menores preços cotados estão dentro da realidade 
de mercado. Da presente decisão somente serão admitidos 
recursos dentro do prazo estabelecido pela Lei Federal 8666/93 
e suas alterações.

O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de 
recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no 
número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380205000012015OC00024), Convite Eletrô-

nico 10.676/2015-BEC, Processo 223/2015-CPPPAC, efetuado 
pela Bolsa Eletrônica de Compras para aquisição de diversos 
materiais de consumo para uso nesta Unidade Prisional.

A Comissão deliberou classificar as propostas em ordem 
crescente de valores, conforme segue:

Item - Classificação - Licitante - Valor da Proposta - Qtde. 
Comprada

Item:1
1º lugar - Angela Renata Pereira ME - R$ 9,50 - 10
Item:2
1º lugar - Comércio de Embalagens Adamantina Ltda ME 

- R$ 9,90 - 90
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas.
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Considerando o resultado da pesquisa de preços concluiu-

se que os menores preços cotados estão dentro da realidade 
de mercado. Da presente decisão somente serão admitidos 
recursos dentro do prazo estabelecido pela Lei Federal 8666/93 
e suas alterações.

O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de 
recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no 
número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380205000012015OC00025), Convite Eletrô-

nico 10.690/2015-BEC, Processo 223/2015-CPPPAC, efetuado 
pela Bolsa Eletrônica de Compras para aquisição de diversos 
materiais de consumo para uso nesta Unidade Prisional.

A Comissão deliberou classificar as propostas em ordem 
crescente de valores, conforme segue:

Item - Classificação - Licitante - Valor da Proposta - Qtde. 
Comprada

Item:1
1º lugar - Misse Agro Ferramentas Ltda - EPP - R$ 18,90 - 20
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas.
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Considerando o resultado da pesquisa de preços concluiu-se 

que o menor preço cotado está dentro da realidade de mer-
cado. Da presente decisão somente serão admitidos recursos 
dentro do prazo estabelecido pela Lei Federal 8666/93 e suas 
alterações.

O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de 
recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no 
número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL 
DO ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 30-04-2015
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 da 

Lei Federal 8.666, de 21-06-1993, a dispensa de licitação, decla-
rada pelo i. Diretor Técnico III da Penitenciária de Mairinque, 
com fulcro no artigo 24, inciso XVI, do já citado diploma legal, 
visando a contratação da prestação de serviços de certificação 
digital, em prol da Unidade supra citada, no valor total de 
R$ 250,00, em favor da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A 
- IMESP, inscrita no CNPJ 48.066.047/0001-84. (Proc. 438/2015-
PENMQ).

 Despacho do Coordenador, de 29-04-2015
Ratificando, nos termos do art. 26 “caput”, com fulcro no 

art. 25, inciso I, ambos da Lei Federal 8.666/1993, a Inexigibilida-
de de licitação declarada pelo Dirigente do Centro de Detenção 
Provisória de Hortolândia, visando à contratação da Empresa 
SMITHS DETECTION BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita sob o CNPJ 13.099.243/0001-70, para fornecimen-
to de peças para reposição no equipamento de RAIO-X, modelo 
HS 5030si, número de série 67.579. (Proc. 051/15-CDP).

 Despacho do Coordenador, de 28-04-2015
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 da 

Lei Federal 8.666, de 21-06-1993 a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
declarada pela Diretora Técnica III do Departamento de Admi-
nistração, nesta Sede, com fulcro no artigo 24, inciso XVI, do 
já citado diploma legal, visando à contratação da prestação de 
serviços de certificação digital, ao valor total de R$ 500,00, em 
favor da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP, inscrita no 
CNPJ 48.066.047/0001-84.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE 
DO ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 30-04-2015
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 da 

Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, a situação de dispensa 
de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico III da Penitenciária 
“Nestor Canoa” de Mirandópolis, com fulcro no artigo 24, inciso 
XIII, da supracitada Lei Federal, em favor da FUNDAÇÃO “PROF. 
DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL” - FUNAP, visando ao pagamen-
to de despesas com a aquisição de uniformes destinados aos 
funcionários que atuam no Grupo de Intervenção Rápida- GIR na 
Unidade Prisional em epígrafe. (Proc. 085/2015-PNC).

 CENTRO DE DETENÇÃO PENITENCIÁRIA 
VALDECIR FABIANO DE RIOLÂNDIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Despacho do Diretor Técnico III, de 30-04-2015
Multando a empresa: DIMACI - SP MATERIAL CIRÚRGICO 

LTDA, CNPJ: 05.847.630/0001-10 que após expirar o prazo legal 
referente à Nota de Empenho 2015NE00127, do Processo 059/
CRIO/15 procedeu-se a multa no valor de R$ 4,87 referente a 15 
dias de atraso na entrega.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 
DE VALPARAÍSO

 Extrato de Contrato
Contrato 28/15CPPV - Processo 140/15CPPV - Chamada 

Pública 001/15CPPV
Contratante: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 

DE VALPARAISO
Contratada: 00463819888 - JOSE CARLOS ALBANO
Assinatura em: 27-04-2015 - Valor R$850,50
Período: maio a agosto de 2015.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios hortifruti-

granjeiros da Agricultura Familiar (PPAIS).
Contrato 29/15CPPV - Processo 140/15CPPV - Chamada 

Pública 001/15CPPV
Contratante: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 

DE VALPARAISO
Contratada: 37017691849 - JOSÉ MOACIR POLI
Assinatura em: 27-04-2015 - Valor R$117,60
Período: maio a agosto de 2015.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios hortifruti-

granjeiros da Agricultura Familiar (PPAIS).
Contrato 30/15CPPV - Processo 140/15CPPV - Chamada 

Pública 001/15CPPV
Contratante: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 

DE VALPARAISO
Contratada: 11742991858 - LUCIANO TREVIZOLI POLI
Assinatura em: 27-04-2015 - Valor R$117,60
Período: maio a agosto de 2015.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios hortifruti-

granjeiros da Agricultura Familiar (PPAIS).
Contrato 31/15CPPV - Processo 140/15CPPV - Chamada 

Pública 001/15CPPV
Contratante: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 

DE VALPARAISO
Contratada: 299.669.998-09 - HELOISA TREVIZOLI POLI
Assinatura em: 27-04-2015 - Valor R$117,60
Período: maio a agosto de 2015.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios hortifruti-

granjeiros da Agricultura Familiar (PPAIS).
Contrato 32/15CPPV - Processo 140/15CPPV - Chamada 

Pública 001/15CPPV
Contratante: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 

DE VALPARAISO
Contratada: 119.124.508-01 - EURICO FRANCISCO RIBEIRO
Assinatura em: 27-04-2015 - Valor R$1.823,20
Período: maio a agosto de 2015.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios hortifruti-

granjeiros da Agricultura Familiar (PPAIS).
Contrato 33/15CPPV - Processo 140/15CPPV - Chamada 

Pública 001/15CPPV
Contratante: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 

DE VALPARAISO
Contratada: 08195304842 - MARIA RODRIGUES ARAUJO
Assinatura em: 27-04-2015 - Valor R$1.738,60
Período: maio a agosto de 2015.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios hortifruti-

granjeiros da Agricultura Familiar (PPAIS).
Contrato 34/15CPPV - Processo 140/15CPPV - Chamada 

Pública 001/15CPPV
Contratante: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 

DE VALPARAISO
Contratada: 023.795.168-12 - MAURICIO SANTOS SILVA
Assinatura em: 27-04-2015 - Valor R$1.675,00
Período: maio a agosto de 2015.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios hortifruti-

granjeiros da Agricultura Familiar (PPAIS).

 PENITENCIÁRIA OZIAS LÚCIO DOS SANTOS DE PACAEMBU

 Comunicado
Ata da Sessão Pública de Abertura, Julgamento e Classificação das Propostas Referentes ao Convite (OC 

380163000012015OC00060), envelopes abertos no dia 29-04-2015. A Comissão Julgadora Permanente de Licitação, para Abertura 
do Convite 10831/2015– BEC/SP, 380163000012015OC00060, Proc. 254/2015-PPAC, Efetuado pela Bolsa Eletronica de Compras 
para a Aquisição de Material Esportivo e de Lazer, para Uso Desta Unidade Prisional – UGE 380163 – Penitenciária “Ozias Lucio dos 
Santos” de Pacaembu. Ato contínuo, deliberou classificar as propostas em ordem crescente de valores, conforme segue:

Itens desta oferta de compra
Item: 1 Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo Valor da Proposta Qtd. Comprada

1º MEGA DADOS COMERCIAL LTDA - EPP 30,0000 Produzido no Brasil PROFI-ADULTO R$ 21,9000 30
Item: 2 Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo Valor da Proposta Qtd. Comprada

1º MONICA REGINA DE MELLO FARIA ME 8,0000 Produzido no Brasil XALINGO R$ 17,8000 8
Item: 3 Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo Valor da Proposta Qtd. Comprada

1º SANDRA REGINA MIQUE ME 8,0000 Importado cls R$ 10,5000 8
Item: 4 Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo Valor da Proposta Qtd. Comprada

1º nb INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 8,0000 Produzido no Brasil new ball R$ 22,0000 8

Considerando o resultado da pesquisa de preço realizado no sistema Siafisico/Bec e mercado, concluiu-se que os preços dos 
itens classificados condizem com os preços praticados no mercado. Fica aberto o prazo de 02 dias úteis, a contar da publicação no 
D.O. para a interposição de recursos, em conformidade com o Artigo 109, Inciso I, Alínea B, § 6º do Inciso III, da Lei Federal 8666/93 
e suas alterações.




